湖工大政字〔2014〕9号

湖南工业大学博士学位人才引进暂行办法
为进一步提高办学水平，建设一支结构优化、素质精良、开拓进取的高水平师资队伍，增强我校教学科研的整体实力，确保各学科的持续良性发展，现就引进博士学位人才的条件和有关待遇作如下规定：

一、博士学位人才引进的条件

1、拥护党的路线、方针、政策，热爱教育事业，有高度的责任感和敬业、奉献精神；

2、有较强的教学科研能力；

3、身体健康，年龄在35周岁以下。特别优秀人才年龄可适当放宽；

4、第一学历为全日制本科，有博士研究生毕业证和学位证。

二、博士学位人才引进后的待遇

（一）引进的人才除按用人单位享受相应的工资、津贴及其它福利外，还分别享有以下优惠待遇。

1、安家费和购房补贴费25万元；

2、科研启动费：理工科5万元，文科3万元；

3、与包装相关、工科等特殊需求专业的优秀博士可增加科研启动费5万元。

（二）其它待遇

1、对引进的人才其国家工资部分可参照国家有关规定执行，校内津贴部分可依据其科研成果根据学校岗位定级的标准定级。对海外留学回来没有副高职称的博士，其校内津贴部分可直接按副教授三级的标准定级；对取得国内学历没有副高职称的博士，其校内津贴部分可直接按讲师一级的标准定级。

2、对引进的人才学校可安排配偶就业。配偶原来有机关或事业单位编制的，可在湖南省人社厅的规定下考虑调入；配偶原来没有机关或事业单位编制的，学校负责安排工作，按照长期合同制聘用，享受同工同酬待遇。其它情况要求解决编制的，须按湖南省人社厅的规定，根据学校每年公布的进人计划参加招聘，正式录用的解决编制。

3、特别优秀人才，其待遇面议。

（三）在享受以上待遇的同时，还须遵循以下原则：

1、安家费和购房补贴费原则上分五年发放，要求一次性发放者须有本校教职工担保或有抵押证书。

2、紧缺专业、学位点重点建设专业人才在引进时条件可适当放宽，但须提交校务会研究决定。

3、科研启动费按科研经费使用管理办法管理。

三、博士学位人才引进的考核与管理

1、对校务会同意引进的人才应与学校签订有关协议，方可享受优惠政策，协议由人事处代表学校签订。自报到之日起，由用人单位对引进的人才按在职教职工实行考核和管理，人事处进行跟踪管理，监督协议的执行情况；

2、引进的人才，须在学校连续工作6年以上（含6年），提前要求调离者（组织决定除外），学校原来给予的优惠待遇全部取消，并退还所有的优惠资金，配偶一并调走。

四、其他

不符合上述条件的人员调入或接受到我校工作，按一般人员的调动处理，不享受以上待遇。

本规定由学校人事处负责解释。

本规定自文件签发之日起执行。
                                          湖南工业大学

                                        二O一四年三月三日
PAGE
2